

様式第 3 号の 1

令和 6 年 3 月 2 3 日

苫小牧市議会議長 様

会 派 民主クラブ

代 表 者 小山 征三

経理責任者 橋本 智子

令和 5 年度政務活動費収支報告について

苫小牧市議会政務活動費の交付に関する条例第 8 条第 1 項に基づき、別紙のとおり令和 5 年度政務活動費収支報告書を提出します。

(様式第3号の2)

令和5年度政務活動費収支報告書

1 収入の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
政 務 活 動 費	1,375,000	25,000円×11ヶ月×5人
諸 収 入	1	預金利息
合 計	1,375,001	

2 支出の部

(単位: 円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	1,161,495	
広 報 費	0	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	205,770	
資 料 購 入 費	0	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,367,265	

3 残 額 7,736 円

(様式1)

令和5年度 政務活動費出納簿

会派（民主クラブ）

月 日	使途科目 名 称	整理 番号	説 明	収 入	支 出	残 高
5月22日	2 その他の収入		会派負担金	25,320		25,320
5月22日	4 研修費	1	自治体議会特別セミナーin登別(5月22日)参加旅費		10,320	15,000
5月22日	4 研修費	2	自治体議会特別セミナーin登別(5月22日)受講料(3名分)		15,000	0
5月31日	1 政務活動費		政務活動費入金	1,375,000		1,375,000
5月31日	2 その他の収入		会派負担金返還	-25,320		1,349,680
6月23日	9 資料作成費	3	令和5年度5月分～3月分タブレット賃借料政務活動費負担分		132,000	1,217,680
7月24日	4 研修費	4	「国の動きと制度の基礎的解説講座in大阪」参加旅費		75,000	1,142,680
7月24日	4 研修費	5	「国の動きと制度の基礎的解説講座in大阪」参加旅費		380,800	761,880
8月12日	2 その他の収入		預金利息	1		761,881
9月28日	9 資料作成費	6	事務用品購入		73,770	688,111
10月25日	4 研修費	7	子ども。家庭等に対する効果的な支援手法IN京都旅費(4名)		457,840	230,271
10月25日	4 研修費	8	子ども。家庭等に対する効果的な支援手法IN京都旅費(1名)		98,160	132,111
10月27日	4 研修費	9	講師謝礼(研修謝礼)		9,375	122,736
11月20日	4 研修費	10	子ども。家庭等に対する効果的な支援手法IN京都受講料		115,000	7,736
						7,736
						7,736
						7,736
						7,736
						7,736
						7,736
						7,736
						7,736
合 計				1,375,001	1,367,265	7,736